



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก  
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุกจะดำเนินการประกวดราคาจ้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขาม หมู่ที่ ๗ ตำบลสีสุก อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา สายสี่แยกป้อมยาม - โรงเรียนขามสงเคราะห์ ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก งบประมาณค่าก่อสร้าง ๖๖๕,๐๐๐.- บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขององค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก ได้พิจารณา กำหนดราคากลาง โครงการดังกล่าวเป็นที่เรียบร้อยแล้ว และผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุกได้ให้ความเห็นชอบราคากลางเป็นเงิน ๖๘๔,๐๐๐.- บาท (หกแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ดังนั้นเพื่อปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามที่กรมบัญชีกลางได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก จึงขอ ประกาศเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว รายละเอียดตามตารางแสดง วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก.๐๑) ที่ได้แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายไชย ทองระไทย)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขาม หมู่ที่ ๗ ตำบลสีสุก อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา สายสี่แยกป้อมยาม - โรงเรียนขามสงเคราะห์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก (ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร หักสิ้น งบประมาณ ๖๖๕,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านขาม หมู่ที่ ๗ ตำบลสีสุก อำเภอจักราช จังหวัดนครราชสีมา สายสี่แยกป้อมยาม - โรงเรียนขามสงเคราะห์ ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางลูกครึ่งข้างละ ๐.๕๐ เมตร รายละเอียดโครงการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๖๘๔,๐๐๐.- บาท (หกแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
- ๖.๒ หลักเกณฑ์ประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วยงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                            |                                 |                   |
|----------------------------|---------------------------------|-------------------|
| ๗.๑ นายสำเริง สีนกระโทก    | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง       | เป็นประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นางกัญญาณัฐ นอกกระโทก  | ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนชำนาญการ    | เป็นกรรมการ       |
| ๗.๓ นางอาจารย์ วังศรีเผือก | ตำแหน่งนักวิชาการคลังปฏิบัติการ | เป็นกรรมการ       |

ลายมือชื่อคณะกรรมการ

.....ประธานกรรมการ  
 .....กรรมการ  
 .....กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / ชื่อโครงการ งานทาง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านชาม หมู่ที่ ๗ สายสี่แยกป้อมปราบ - โรงเรียนจามสรงเคราะห์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านชาม หมู่ที่ ๗ ตำบลสีสุก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสีสุก อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 250.000 เมตร  
 ไหล่ทางลูกวิ่งข้างละ 0.50 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>n</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>n</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
<b>ประเภทงานทาง</b>									
1	<b>งานดินสันทาง</b>								
	1.1 งานรื้อหรือลบและบดอัดดินทางเดิม	ตร.ม.	1,400	10.13	14,182.00	1.3607	13.78	19,297.45	
	1.2 งานรองพื้นทางวัสดุอะลูมิเนียม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	239.00	-	1.3607	325.21	-	
2	<b>งานรองพื้นทาง</b>								
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	62.50	771.00	48,187.50	1.3607	1,049.10	65,568.73	
3	<b>งานผิวทางและไหล่ทาง</b>								
	3.1 <b>งานผิวทาง</b>								
	3.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,250	316.00	395,000.00	1.3607	429.98	537,476.50	
	3.1.2 รอยต่อเมื่อขยายคานขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.00	236.00	2,360.00	1.3607	321.13	3,211.25	
	3.1.3 รอยต่อเมื่อหดคานขวาง (Contraction Joint)	ม.	110.00	121.00	13,310.00	1.3607	164.64	18,110.92	
	3.1.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	250.00	63.00	15,750.00	1.3607	85.72	21,431.03	
	3.2 <b>งานไหล่ทาง</b>								
	3.2.1 งานไหล่ทางลูกวิ่ง (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	70	199.00	13,930.00	1.3607	270.78	18,954.55	

TOTAL 684,050.43 /  
 คิดเป็นราคากลาง (บวกส่วนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) 684,000.00 /

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	502,719.50
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + [ 3 + ( 1x4 + 2x5 ) ]	=	-
7	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 4x6	=	-
8	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 5x6	=	-

คณะกรรมการกำหนดราคาควักกลาง

(นายสำเริง สิงกระโทก)  
 ประธานกรรมการ

(นางกัญญาณัฐ นอกกระโทก)  
 กรรมการ

(นางอาจารย์ วิษย์ศรีเผือก)  
 กรรมการ

